
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.11 del 08/08/2017

OGGETTO: UFFICI COMUNALI - CHIUSURA PER IL 14 AGOSTO 2017.

IL SINDACO

Visto l' art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il  parere  di  regolarita'  tecnica  attestante  la  regolarita'  e  la  correttezza  dell'  azione 
amministrativa ai sensi dell' art. 147 bis del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 rilasciato sul presente atto 
a firma del Responsabile del Servizio competente;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e gli altri eventuali regolamenti 
comunali vigenti in materia;

ATTESO che :
 Lunedì 14 Agosto 2017 si colloca la chiusura al pubblico degli uffici comunali;
 Durante tale giornata si prevede una notevole riduzione dell’accesso agli uffici 

comunali da parte dell’utenza;
 La maggior parte del personale dipendente è assente per ferie;
 VALUTATA l’opportunità di disporre la chiusura degli uffici comunali 

durante tale giornata nell’ottica della riduzione della spesa pubblica legata al 
contenimento dei consumi energetici, garantendo comunque l’erogazione dei 
servizi pubblici essenziali e di pronta reperibilità;

O R D I N A 

1. La chiusura al pubblico degli uffici comunali per l’intera giornata di Lunedì 14 
Agosto 2017 ad eccezione del comando dei vigili urbani;

2. La  massima  diffusione  al  pubblico  della  presente  ordinanza  mediante  la 
pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente;

3. La  trasmissione  della  presente  ordinanza  a  tutti  i  dipendenti  comunali  ed 

 Ordinanza n. 11 del  08/08/2017   -  pag. 1 di 3



all’ufficio personale ai fini dell’assegnazione d’ufficio di un giorno di congedo 
ordinario.

        Parere di regolarità 
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00

IL DIRIGENTE
F.toCataldo Lolli

Lì 08/08/2017
IL SINDACO

F.toDomenico FINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento  informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.

 Ordinanza n. 11 del  08/08/2017   -  pag. 2 di 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 725

La presente ordinanza sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.

Dalla sede Municipale, addi 09/08/2017

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE
f.to Cataldo Lolli

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 09/08/2017
______________________

 Ordinanza n. 11 del  08/08/2017   -  pag. 3 di 3


